
Rusland  advarer
saudiskstøttede  terrorister
mod en forårsoffensiv
26. febr. 2014 – Oprørt over nylige rapporter om den saudiske
Kronprins Salman bin Abdelaziz’ drøftelser med Pakistan om at
forsyne  de  saudiskstøttede  syriske  oprørere  med  bærbare
antiluftskytssystemer (MANPADS) og anti-tank-raketter, sagde
det russiske udenrigsministerium i dag, at det er sandsynligt,
at terroristerne planlægger at udføre »en forårsoffensiv« mod
den  syriske  regering.  »Denne  handel  har  til  hensigt  at
forskyde magtbalancen til de militante oprøreres fordel under
en  forårsoffensiv  fra  syd,  der  gennemføres  af  illegalt
bevæbnede formationer, mod Damaskus«, sagde ministeriet i sin
erklæring.  Ministeriet  sagde,  at  det  var  oprørt  over
medierapporter om en mulig overførsel af våben med Jordan som
transitland, og med træningslejre i landet for de militante
oprørere.

Den  25.  februar  sagde  den  iranske  repræsentant  til  FN,
Mohammad Khazaee: »Alle de lande, som blander sig i krisen i
Syrien,  og  som  sender  finansiel  og  militær  hjælp  til  de
bevæbnede ekstremistgrupper, i særdeleshed Saudi Arabien, skal
have  besked  på  at  stoppe  dette  og  forlade  Syrien.«  »Den
aktuelle, alarmerende situation i Syrien skyldes de bevæbnede
terroristgrupper«, tilføjede han.

Den  syriske  præsident  Bashar  al-Assad  omtalte  også  den
saudiske trussel, da han, under et møde med formanden for Det
iranske  Shura-råds  Komite  for  Udenrigspolitik  og  National
Sikkerhed, Alaeddin Boroujerdi, i Damaskus i dag, sagde, at
Wahabi-ideologien  –  den  version  af  Islam,  som  er
nationalreligionen i Saudi Arabien – udgør den »største fare«,
som truer regionen og verden, idet han understregede behovet
for samarbejde mellem landene for »at imødegå ekstremisme og
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terrorisme«,  rapporterede  SANA-nyhedsagenturet.  »Det  er
vigtigt  med  koordinering  mellem  de  regionale  landes
parlamenter og venligtsindede lande for at forene stillingerne
i kampen mod Wahabi-ideologien, som er den største fare, der
truer befolkningerne i regionen og i verden«, sagde Assad.


